
Aanwijsbesluit cameratoezicht Stationsstraat, gemeente Aa en Hunze; 

De burgemeester van Aa en Hunze; 

  

Overwegende dat: 

– de burgemeester op grond van artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene 

plaatselijke verordening Aa en Hunze (Apv), de bevoegdheid heeft om te kunnen besluiten tot 

plaatsing van camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare 

plaats als dat naar zijn oordeel noodzakelijk is in het belang van de openbare orde; 

– het cameratoezicht in het in de bijlage weergegeven gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c 

Gemeentewet aan het instellen van cameratoezicht stelt; 

– in artikel 151c Gemeentewet is bepaald dat bij de toepassing van cameratoezicht dit het handhaven 

van de openbare orde ten doel heeft. Hieronder valt ook de algemene bestuurlijke voorkoming 

van strafbare feiten die invloed hebben op de orde en rust in de gemeentelijke samenleving; 

– de politie het proportioneel vindt om cameratoezicht in te zetten in de directe omgeving van het 

betrokken pand aan de Stationsstraat 24a kijkende naar de incidenten, tweemaal poging tot 

brandstichting, die de afgelopen week hebben plaatsgevonden, en de ernst van deze incidenten; 

– er sprake is van ernstige incidenten die rechtstreeks de openbare orde verstoren en aanvullende 

maatregelen noodzakelijk zijn om herhaling te voorkomen en de veiligheid te vergroten; 

– cameratoezicht een belangrijke bijdrage kan leveren aan de aanpak van de onveilige situatie en 

de verstoringen van de openbare orde, waaronder herhaling van strafbare feiten ter plaatse; 

– het cameratoezicht een bijdrage levert aan het veiligheidsgevoel van omwonenden; 

– het cameratoezicht in het gebied voldoet aan de eisen van artikel 151c Gemeentewet, zoals ken- 

baarheid, proportionaliteit en subsidiariteit 

– andere maatregelen, zoals het instellen van een veiligheidsrisicogebied, het geven van gebieds- 

verboden en gebiedsontzeggingen niet passend zijn bij deze situatie; 

– cameratoezicht onderdeel is van een pakket aan maatregelen die in het bewuste gebied zijn ge- 

troffen om inbreuk op en verstoring van de openbare orde te voorkomen; 

– cameratoezicht gelet op het bovenstaande noodzakelijk is ter bescherming van de openbare orde 

en ter voorkoming van strafbare feiten en zal bijdragen aan het verhogen van de veiligheid; 

– het cameratoezicht in beginsel wordt ingezet voor de duur van 7 dagen. Voordat deze periode is 

verstreken wordt beoordeeld of het cameratoezicht moet worden verlengd of dat cameratoezicht 

niet meer nodig is; 

– het belang van de bescherming van de openbare orde en veiligheid en het voorkomen van straf- 

bare feiten in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het belang om geen inmenging te 

dulden in de privacy; 

– de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het doel 

van het instellen van cameratoezicht. 

– Dit besluit treedt op 29 december 2025 in werking. 

– Als u het niet eens bent met dit besluit kunt u hier bezwaar tegen maken. Kijk hiervoor op de 

website van de gemeente. Bezwaar tegen beslissing - Gemeente Aa en Hunze 

Besluit: 

1. Vast te stellen het aanwijzingsbesluit cameratoezicht Stationsstraat. De begrenzing van het gebied 

waar de camera staat, is aangegeven op het kaartje in bijlage 1; 

2. Dat dit besluit in beginsel geldt voor de periode van 7 dagen voor een beperkt openbaar gebied, 

zoals weergegeven op het kaartje in bijlage 1, maar zo snel mogelijk wordt ingetrokken zodra de 

inzet van de camera niet langer noodzakelijk is in het belang van de handhaving van de openbare 

orde of het voorkomen van strafbare feiten; 

3. Dat voor het einde van de periode van 7 dagen in ieder geval een evaluatie zal plaatsvinden, op 

basis waarvan een mogelijke verlenging van het besluit wordt beoordeeld; 

4. Dat de aanwezigheid van de camera kenbaar zal worden gemaakt voor iedereen die binnen het 

bereik van de camera is c.q. het toezichtgebied nadert; 

5. Dat binnen het aangewezen gebied de beelden live worden uitgekeken piekmomenten, in verband 

met handhaving van de openbare orde of ter voorkoming van strafbare feiten; 

6. Er alleen sprake is van cameratoezicht op de openbare plaats; 

7. Dat de camerabeelden 24 uur per dag worden opgenomen en opgeslagen; 

8. Dat de gemeente verantwoordelijk is voor het verwerken van de camerabeelden. De beelden 

blijven maximaal 28 dagen bewaard. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 29 december 2025, 

Nr. 576139 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Aa en Hunze 

Gemeenteblad 2025 nr. 576139 30 december 2025 1 

https://www.aaenhunze.nl/Contact/Contact/Bezwaren/Bezwaar_tegen_beslissing


A.W. Hiemstra 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 576139 30 december 2025 2 



Bijlage 1:   
  

Gemeenteblad 2025 nr. 576139 30 december 2025 3 


